bene meritis societatis, et sufficientia ut per illam pacifice iuventus instruatur; procurent etiam et exhibeant testimonia a magistratibus danda de bona illorum conversatione et institutione.

4. Interim pro viribus nostri studeant edere specimen singulare virtutis et doctrinae exercendo studiosos in studiis aliisque plausibilibus ludis scholasticis, magnatibus ac magistratibus et populo spectantibus.

CAPUT VI.

De conciliandis societati viduis opulentis.

1. Diligantur ad hoc opus patres proiectae aetatis, complexionis vivacis et conversationis gratae, ab illis visitentur viduae illae, et simul atque affectum aliquem erga societatem ostendunt, vicissim opera et merita societatis illis offerantur. Quod si acceptent et ecclesias nostras visitare cœperint, prospiciatur eis de confessario, a quo bene dirigantur praesertim in ordine ad constantiam in statu viduali, enumerando et laudando illius fructus et felicitatem; certoque spondeant et tanquam obsides promittant aeternum meritum hac ratione conquirendum, et efficacissimum esse remedium ad purgatorias pœnas evitandas.

2. Procuret idem confessarius ut sacello vel oratorio alicui domi adornando occupentur, in quo meditationibus aliisque exercitiis spiritualibus vacare possint, ut sic facilius a conversatione et procorum visitationibus avocentur; et quamvis sacellatum babeant, nostri tamen a celebratione missae, et praecipue ab exhortationibus opportune faciendis non abstinent, et sacellatum sub se continere studeant.

3. Caute et sensim mutanda, quae ad gubernationem domus spectant, sic habita ratione personae, loci, affectus et devotionis.

4. Amoliendi potissimum tales domestici (sed paulatim), qui plane cum Societate non communicant aut correspondent, talesque commendandi (si qui substituendi sint), qui a nostris dependeant aut dependere velint: sic enim omnium, quae in familia aguntur, participes esse poterimus.

die großen Verdienste der Gesellschaft aufklären und über deren geistige Leistung für einen friedlichen und ruhigen Jugendunterricht. Sie sollen auch für die Ausstellung von Zeugnissen sorgen, welche obrigkeitliche Personen über das gute Vertragen und den guten Unterricht der Unfrigen erteilen sollen.

4. Indessen sollen sich die Unfrigen bemühen, ein besonders glänzendes Beispiel von Ehrlichkeit und Gelehrsamkeit zu geben, indem sie die Schüler bei ihren Studien üben und auch sonst durch scholastische Spielaufführungen sich bemerklich machen, welche geeignet sind, den Beifall zu erregen, wobei die Großen, die Obrigkeit und das Volk die Zuschauer bilden sollen.